ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày      tháng   năm 2023

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng Nông

thôn mới, giai đoạn 2021-2025

                     Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch;

- UBND các xã: Phổ Phong, Phổ Thuận, Phổ

Nhơn, Phổ Cường.

Thực hiện Thông báo số 254/TB-UBND ngày 29/5/2023 của Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo đánh giá kết quả 2,5 năm

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch thực hiện trong thời gian đến

và Công văn số 2197/SNNPTNT-NTM ngày 06/6/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về thực hiện các nội dung tại Thông báo số 254/TB-UBND ngày 29/5/2023

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với UBND các xã: Phổ Thuận, Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ Cường

Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng

cao; quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 – 2025 áp dụng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi khẩn trương rà soát, đánh giá mức độ đạt chuẩn đối với 19

tiêu chí, từng chỉ tiêu cụ thể. Trong đó cần làm rõ các tiêu chí chưa đạt, các nội

dung còn thiếu, lý do... (theo phụ lục 1 đính kèm).

Các tiêu chí, chỉ tiêu qua tự đánh giá chưa đạt thì UBND các xã chủ động

làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan để được hướng dẫn; đồng thời xây

dựng Kế hoạch chi tiết để thực hiện.

Kết quả rà soát gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

16/6/2023 để tổng hợp báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày

20/6/2023.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tổng hợp, báo cáo kế hoạch vốn để đảm bảo hoàn thành 100% kế hoạch thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 –

2025. Trong đó cần làm rõ một số nội dung: Kết quả triển khai chương trình nông

thôn mới trong thời gian qua so với kế hoạch đề ra; theo kế hoạch vốn ngân sách

trung ương, ngân sách địa phương hiện nay thì khả năng đạt được những nội dung

nào; dự kiến nguồn lực cụ thể từng nội dung còn thiếu để đảm bảo hoàn thành kế

hoạch; đồng thời, báo cáo tiến độ giải ngân nguồn vốn thực hiện Chương trình

2

xây dựng nông thôn mới được nêu tại điểm 1c, Mục II Thông báo Kết luận số

254/TB-UBND (theo biểu mẫu 03, 03, 03 đính kèm).

Kết quả rà soát gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

16/6/2023.

3. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã và Phòng Tài chính - Kế hoạch; giao

Phòng Kinh tế (cơ quan Thường trực Văn phòng Nông thôn mới) tổng hợp, tham

mưu UBND thị xã Đức Phổ báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT trước

ngày 20/6/2023.

Yêu cầu Phòng Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch, UBND các xã nghiêm túc,

khẩn trương triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng NTM tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

3

		2023-06-13T10:44:51+0700

		2023-06-13T13:51:41+0700

		2023-06-13T13:51:41+0700

		2023-06-13T13:51:41+0700

		2023-06-13T13:51:41+0700